
	 SCHWERPUNKT  Schadenmanagement und Versicherung

Anbieter Allianz Alte Leipziger AFC Risk Axa

Internet
allianz.de/business/

kfz-und- 
fuhrparkversicherungen/

alte-leipziger.de autofleetcontrol.de axa.de/geschaeftskunden/
kfz-flottenversicherung

Flottentarif 
ab (Fahrzeuge) 15 20/50 25 11
ab Nettojahresbeitrag 20.000 Euro k. A. k. A. 5.000 Euro

Kleinflottentarif von–bis (Fahrzeuge) 3–14 2–unbegrenzt – 3–10

Was zeichnet Ihren individuellen Flottentarif aus? 

keine Fahrerkreis- und 
km-Begrenzung; Zu- 

und Abwahl von Zusatz-
bausteinen; Mehrwerte 

bis 100.000 Euro 
beitragsfrei; Eigenscha-
dendeckung bis 50.000 
Euro; erweiterter Schutz 

für Elektrofahrzeuge

individualisierte 
Stückprämien; keine 
weichen Tarifmerk-
male (z. B. Fahrleis-
tung, Nutzerkreis); 

Sammelabrechnungen; 
SFR auch bei Stückprä-
mien möglich; direkte 

Ansprechpartner 

optimale Balance der 
versicherungswürdigen 
Risiken in Relation zur 

Eigentragung;
Optimierung der im Ei-

genbehalt verbliebenen 
Anteile durch Risk- und 
Schadenmanagement 

einheitlicher Satz für alle 
Risiken und Sparten, auch 
Anhänger und Teilkasko. 
Sonderausstattung bis 

50.000 Euro mitversichert. 
Gap-Deckung beitragsfrei; 

Deckung Mietwagen im 
Ausland möglich

Dauerversicherungsbestätigung ab (Fahrzeuge) 10 20 25 11
Bonus ab (Schadenquote) individuell individuell individuell k. A.
Großschadenkappung ab k. A. individuell unterschiedlich k. A.
Fahrzeugmehrwertversicherung bis 100.000 Euro unlimitiert 100.000 Euro 50.000 Euro
Wie erhöhen Brems-, Betriebs- und  
Bruchschäden die Prämie? individuell individuell 10 % 10 % 

Branchen

keine Versicherung k. A.
Abfallwirtschaft, Taxen, 
Gefahrgut, Mietwagen, 

Pflegedienste

Kurier- und  
Expressdienste –

nur unter Vorbehalt
Mietwagen,  

sonst abhängig vom 
individuellen Risiko

k. A. k. A. Gefahrgut

Fahrerschutz (FSV)  
zum Flottentarif 

• • • •

mit Schmerzensgeld • – – •

Schutzbrief für Flotten • – • •

Tierkollision • • • •

Gap-Versicherung • • • •

Ist grobe Fahrlässigkeit mitversichert? • • • •

Werkstattbindung
• • • – 

mit Nachlass 10 bis 15 % individuell individuell – 

Riskmanagement • – • – 

Schadenmanagement • • • •

Pay-how-you-drive-Tarif – – – – 

Selbstbeteiligungsmodell Haftpflicht ab ca. 100 Fahrzeuge 500.000 Euro Prämie 100 Fahrzeuge k. A.
• = ja; – = nein
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Versicherungsleistungen für Flottenbetreiber
Anbieter Badische Debeka Allgemeine Ergo Gothaer
Internet bgv.de debeka.de ergo.de gothaer.de

Flottentarif 
ab (Fahrzeuge) 16 3 10 30
ab Nettojahresbeitrag k. A. k. A. 15.000 Euro (brutto) k. A.

Kleinflottentarif von–bis (Fahrzeuge) 3–15 3–k. A. 3–9 15–unbegrenzt

Was zeichnet Ihren individuellen Flottentarif aus? 

individuelle Kalkulation/
Risikoprüfung nach Scha-

denquote und Fuhrpark; Son-
derverträge mit jährlicher 

Prüfung von Schadenquote 
und Beiträgen; unterjährige 

Einschlüsse möglich

Eigenschadenversicherung 
bis 50.000 Euro pro Jahr;
Auslandsschadensschutz;  

erweiterter Schutz für  
E-Autos und Hybride möglich

persönliche Ansprechpartner;
individuelle Schaden-
bedarfskalkulation ab 

10 Fahrzeugen; individuelle 
Verträge nach SFR oder 

Stückbeiträgen 

bedarfsgerechter Versiche-
rungsschutz, verständliche 
Beratung und transparente 

Prämien

Dauerversicherungsbestätigung ab (Fahrzeuge) 30 individuell 10 85

Bonus ab (Schadenquote) k. A. k. A. bis 50 % individuell
Großschadenkappung ab 50.000 Euro 50.000 Euro ab 50.000 Euro 500.000 Euro
Fahrzeugmehrwertversicherung bis 8.000/10.000 Euro (ab 10/21) 25.000 Euro unbegrenzt individuell
Wie erhöhen Brems-, Betriebs- und  
Bruchschäden die Prämie? k. A. 30 bis 50 % individuell individuell

Branchen
keine Versicherung

Abfall, Taxen, Gefahrgut, 
Mietwagen, Pflegedienste, 
KEP-Dienste, Fahrschulen

Abfall, Taxen, Gefahrgut, 
Mietwagen k. A.

Taxen, Gefahrgut,  
Mietwagen, Unternehmen 

an Flughäfen
nur unter Vorbehalt k. A. k. A. k. A. Pflegedienste

Fahrerschutz (FSV)  
zum Flottentarif 

– • • k. A.

mit Schmerzensgeld – • k. A. k. A.

Schutzbrief für Flotten – – – – 

Tierkollision • • • •

Gap-Versicherung • • • •

Ist grobe Fahrlässigkeit mitversichert? • • • im Einzelfall

Werkstattbindung
– • • – 

mit Nachlass – 10 % 20 % (SFR-Verträge/indiv.) – 

Riskmanagement • – • •

Schadenmanagement • • • •

Pay-how-you-drive-Tarif – – – – 

Selbstbeteiligungsmodell Haftpflicht ab individuell – individuell 1.000 Fahrzeuge
• = ja; – = nein
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Versicherungsleistungen für Flottenbetreiber
Anbieter HDI Global LVM Provinzial Rheinland R+V/Kravag-Logistic

Internet hdi.global/greenfleet lvm.de provinzial.com ruv.de 
kravag.de

Flottentarif 
ab (Fahrzeuge) 16 15 20 10/30
ab Nettojahresbeitrag k. A. k. A. k. A. 50.000 Euro

Kleinflottentarif von–bis (Fahrzeuge) 1–15 3–k. A. 5–19 3–9

Was zeichnet Ihren individuellen Flottentarif aus? 
digitale Verträge, Rechnun-

gen und Schadenabwicklung
individuelle Stückbeiträge; 

SFR läuft im Hintergrund 
weiter

umfangreicher Basis-
Rahmenvertrag mit vielen 
Ergänzungsmöglichkeiten

k. A.

Dauerversicherungsbestätigung ab (Fahrzeuge) 1 15 20 individuell

Bonus ab (Schadenquote) k. A. k. A. 70 % individuell

Großschadenkappung ab 25.000 Euro k. A. 50.000 Euro individuell
Fahrzeugmehrwertversicherung bis 100.000 Euro individuell 50.000 Euo individuell
Wie erhöhen Brems-, Betriebs- und  
Bruchschäden die Prämie? 10 % 10 % (Vollkasko) 20 % bis 60 % individuell

Branchen

keine Versicherung k. A. k. A.
Abfall, Taxen, Gefahrgut, 

Mietwagen, Pflegedienste, 
Shuttledienste

keine Einschränkungen

nur unter Vorbehalt Taxen
Taxen, Gefahrgut, Miet
wagen, Pflegedienste, 

Unternehmen an Flughäfen
Unternehmen an Flughäfen keine Einschränkungen

Fahrerschutz (FSV)  
zum Flottentarif 

• • • •

mit Schmerzensgeld • – – •

Schutzbrief für Flotten • – – •

Tierkollision • • • •

Gap-Versicherung •  • – •

Ist grobe Fahrlässigkeit mitversichert? • • • •

Werkstattbindung
• – – – 

mit Nachlass 15 % – – k. A.
Riskmanagement • – – •

Schadenmanagement • • • •

Pay-how-you-drive-Tarif – – – – 

Selbstbeteiligungsmodell Haftpflicht ab 100 Fahrzeuge – k. A. individuell
• = ja; – = nein
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Anbieter Signal Iduna Versicherungskammer 
Bayern

Verti VHV

Internet signal-iduna.de vkb.de verti.de vhv.de

Flottentarif 
ab (Fahrzeuge) 10 25 12 5
ab Nettojahresbeitrag k. A. k. A. k. A. k. A.

Kleinflottentarif von–bis (Fahrzeuge) 3–9 5–k. A. 3–11 1–unbegrenzt 

Was zeichnet Ihren individuellen Flottentarif aus? 

Kleinflotte: SF-Sonderein-
stufungen; Beitragssatzmo-
dell: reduzierte Tarifierungs-

merkmale, Rabattretter; 
Stückpreistarif: vereinfachte, 

individuelle Verträge im 
Baukasten-Prinzip

umfassendes, marktge-
rechtes Leistungspaket zu 

den Rahmenverträgen; 
individuelle Beratung und 

Versicherungsangebote 
für die Anforderungen von 

Großkunden

Individualbetrachtung; 
Sondereinstufungen über 

Stückprämien für zwei 
Fahrzeuge;

bis zu 10 Einzelverträge im 
besten SFR, verschiedene 

Selbstbeteiligungsmodelle

Rahmenverträge mit 
Stückbeiträgen für alle 

Fahrzeugarten; einfache 
Antragsstellung und 

Verwaltung; Leistungs-
Update-Garantie

Dauerversicherungsbestätigung ab (Fahrzeuge) 30 30 12 10

Bonus ab (Schadenquote) 60 % k. A. 60 % 65 %

Großschadenkappung ab 50.000 Euro 20.000 Euro k. A. 50.000 Euro
Fahrzeugmehrwertversicherung bis unbegrenzt 250.000 Euro 30.000 Euro 130.000 Euro/individuell
Wie erhöhen Brems-, Betriebs- und  
Bruchschäden die Prämie? 15 % k. A. k. A. individuell

Branchen

keine Versicherung
Gefahrgut, Kurierdienste, 
Mietwagen (ab 50 Fahr-

zeugen)

Abfallwirtschaft, Taxen, 
Gefahrgut, Mietwagen, 

Pflegedienste

Abfallwirtschaft, Taxen, 
Gefahrgut, Fahrschulen Reiseverkehr

nur unter Vorbehalt Abfall, Taxen, Mietwagen, 
Pflegedienste, Lieferdienste k. A. Pflegedienste Taxen, Gefahrgut,  

Mietwagen

Fahrerschutz (FSV)  
zum Flottentarif 

• • • •

mit Schmerzensgeld – • • •

Schutzbrief für Flotten – – – – 

Tierkollision • • • •

Gap-Versicherung • • • •

Ist grobe Fahrlässigkeit mitversichert? • • • •

Werkstattbindung
• – – •

mit Nachlass 15 % – – 15 %
Riskmanagement – – • •

Schadenmanagement – – • •

Pay-how-you-drive-Tarif • – – –

Selbstbeteiligungsmodell Haftpflicht ab individuell k. A. individuell 300.000 Euro
• = ja; – = nein

Versicherungsleistungen für Flottenbetreiber
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Anbieter Württembergische Zurich
Internet wuerttembergische.de zurich.de

Flottentarif 
ab (Fahrzeuge) 10 15
ab Nettojahresbeitrag k. A. k. A.

Kleinflottentarif von–bis (Fahrzeuge) 4–9 3–k. A.

Was zeichnet Ihren individuellen Flottentarif aus? 

individuell für die jeweilige 
Flotte kalkulierte Stück

beiträge, umfassender Pre-
mium-Versicherungsschutz, 

5-Sterne-Schadenservice

Kleinflotte: individ. 
Rabatte, Bündelungsrabatt, 
Prämienberechnung anhand 
durchschnittlicher SF-Klasse; 

Individualflotte: Stückprä-
mien, Listenverfahren, indi-
viduelles Deckungskonzept

Dauerversicherungsbestätigung ab (Fahrzeuge) individuell 30

Bonus ab (Schadenquote) 70 % individuell

Großschadenkappung ab individuell individuell
Fahrzeugmehrwertversicherung bis ohne Begrenzung individuell
Wie erhöhen Brems-, Betriebs- und  
Bruchschäden die Prämie? 0 % individuell

Branchen

keine Versicherung k. A. k. A.

nur unter Vorbehalt Abfall, Gefahrgut,  
Mietwagen, Pflegedienste

Abfall, Taxen, Mietwagen, 
Gefahrgut, Pflegedienste, 

Unternehmen an Flughäfen 

Fahrerschutz (FSV)  
zum Flottentarif 

• •

mit Schmerzensgeld • •

Schutzbrief für Flotten – •

Tierkollision • •

Gap-Versicherung • – 

Ist grobe Fahrlässigkeit mitversichert? • •

Werkstattbindung
• •

mit Nachlass 20 % individuell
Riskmanagement • •

Schadenmanagement • •

Pay-how-you-drive-Tarif – – 

Selbstbeteiligungsmodell Haftpflicht ab individuell individuell
• = ja; – = nein

Versicherungsleistungen für Flottenbetreiber

9-2021


